
De Europese arbeidsveiligheidsvoorschriften verplichten arbeiders steeds zo veilig mo-
gelijk te werken. Anticiperend op deze toekomstige normen voor veilige op- en afbouw 
is het Solide 4S concept geintroduceerd. Hierbij kan op eenvoudige en veilige wijze de 
steiger op- en afgebouwd worden, terwijl de monteur steeds rondom beschermd wordt 
door een leuning.

Voordelen van het 4S concept: 
 
• Door het telescopische ontwerp is het 4S concept makkelijk transporteerbaar en ook 
gebruiksvriendelijk. 
 
• Dankzij het ingenieuze ontwerp van de klauw kan u de leuning eenvoudig monteren en 
demonteren. 
 
• Alle materiaal is volledig compatibel met bestaande steigeronderdelen. 

Rolsteigers 75cm 4S

Steigers

0,75 M X 1,85 M Art. n. 904104S 904106S 904108S 904110S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 75-28-7 909757 7,6 2 4 6 8

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4

Platform 185 met luik 909182 12,6 1 2 3 4

Diagonaalschoor 4S 909187 2,3 2 2 2 2

Horizontale schoor 909185 2,1 2 2 2 2

Opbouwframe 75-28-4 909754 4,7 2 2 2 2

Leuning 4S 909180 4,7 2 4 6 8

Kantplank set 75 x 185 902035 6,9 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909851 10,7 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

0,75 M X 2,45 M Art. n. 904204S 904206S 904208S 904210S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 75-28-7 909757 7,6 2 4 6 8

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4

Platform 245 met luik 909242 15,9 1 2 3 4

Diagonaalschoor 4S 909249 2,7 2 2 2 2

Horizontale schoor 909245 2,6 2 2 2 2

Opbouwframe 75-28-4 909754 4,7 2 2 2 2

Leuning 4S 909240 5,4 2 4 6 8

Kantplank set 75 x 245 109203 8,3 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909451 14,0 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

0,75 M X 3,05 M Art. n. 904304S 904306S 904308S 904310S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 75-28-7 909757 7,6 2 4 6 8

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4

Platform 305 met luik 909302 22,3 1 2 3 4

Diagonaalschoor 4S 909307 3,1 2 2 2 2

Horizontale schoor 909305 2,9 2 2 2 2

Opbouwframe 75-28-4 909754 4,7 2 2 2 2

Leuning 4S 909300 6,2 2 4 6 8

Kantplank set 75 x 305 909114 10,4 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909351 19,2 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

Steigers

*Voor vrijstaande montage is het verplicht 4 stabilisatoren te gebruiken.



De Europese arbeidsveiligheidsvoorschriften verplichten arbeiders steeds zo veilig mo-
gelijk te werken. Anticiperend op deze toekomstige normen voor veilige op- en afbouw 
is het Solide 4S concept geintroduceerd. Hierbij kan op eenvoudige en veilige wijze de 
steiger op- en afgebouwd worden, terwijl de monteur steeds rondom beschermd wordt 
door een leuning.

Voordelen van het 4S concept: 
 
• Door het telescopische ontwerp is het 4S concept makkelijk transporteerbaar en ook 
gebruiksvriendelijk. 
 
• Dankzij het ingenieuze ontwerp van de klauw kan u de leuning eenvoudig monteren en 
demonteren. 
 
• Alle materiaal is volledig compatibel met bestaande steigeronderdelen. 

Rolsteigers 135cm 4S

Steigers

1,35 M X 1,85 M Art. n. 905104S 905106S 905108S 905110S 905112S 905114S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m 14,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 135-28-7 909137 11,0 2 4 6 8 10 12

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4 4 4

Platform 185 met luik 909182 12,6 1 2 3 4 5 6

Platform 185 zonder luik 909183 12,6 1 2 3 4 5 6

Diagonaalschoor 4S 909187 2,3 4 4 4 4 4 4

Horizontale schoor 909185 2,1 2 2 2 2 2 2

Opbouwframe 135-28-4 909134 6,5 2 2 2 2 2 2

Leuning 4S 909180 4,7 2 4 6 8 10 12

Kantplank set 135 x 185 909501 8,4 1 1 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2** 2** 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909851 10,7 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909852 10,7 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

1,35 M X 2,45 M Art. n. 905204S 905206S 905208S 905210S 905212S 905214S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m 14,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 135-28-7 909137 11,0 2 4 6 8 10 12

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4 4 4

Platform 245 met luik 909242 15,9 1 2 3 4 5 6

Platform 245 zonder luik 909243 16,0 1 2 3 4 5 6

Diagonaalschoor 4S 909249 2,7 4 4 4 4 4 4

Horizontale schoor 909245 2,6 2 2 2 2 2 2

Opbouwframe 135-28-4 909134 6,5 2 2 2 2 2 2

Leuning 4S 909240 5,4 2 4 6 8 10 12

Kantplank set 135 x 245 909502 9,9 1 1 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2** 2** 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909451 14,0 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909452 13,2 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

1,35 M X 3,05 M Art. n. 905304S 905306S 905308S 905310S 905312S 905314S

Werkhoogte 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m 14,20 m

Platformhoogte 2,20 m 4,20 m 6,20 m 8,20 m 10,20 m 12,20 m

Ref. kg

Opbouwframe 135-28-7 909137 11,0 2 4 6 8 10 12

Wielstaander + wiel Ø 200 109701 6,2 4 4 4 4 4 4

Platform 305 met luik 909302 22,3 1 2 3 4 5 6

Platform 305 zonder luik 909303 21,4 1 2 3 4 5 6

Diagonaalschoor 4S 909307 3,1 4 4 4 4 4 4

Horizontale schoor 909305 2,9 2 2 2 2 2 2

Opbouwframe 135-28-4 909134 6,5 2 2 2 2 2 2

Leuning 4S 909300 6,2 2 4 6 8 10 12

Kantplank set 135 x 305 909503 12,0 1 1 1 1 1 1

Driehoekstabilisator 210* 909210 4,1 2** 2** 2**

Driehoekstabilisator 300* 909309 5,6 2** 2** 2**

Opstap 909114 2,6 1 1 1 1 1 1

4 premium wielen Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909351 19,2 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

SOLIDEair platform 909352 18,7 Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel Optioneel

Steigers

*Voor vrijstaande montage is het verplicht 4 stabilisatoren te gebruiken.



Kader

Omschrijving Artikelnummer

Doorloopkader 75 RS 909750

Leuningframe 75-50-2 909752

Opbouwframe 75-28-4 909754

Opbouwframe 75-28-7 909757

Leuningframe 135-50-2 909132

Opbouwframe 135-28-4 909134

Opbouwframe 135-28-7 909137

Opbouwframe 135-28-7 doorloop 909139

Klapunit 75-28-6 909511

Platformen

Omschrijving Artikelnummer

Montage platform 185 909761

Montage platform 245 909762

Montage platform 305 909763

Platform 185 met luik 909182

SOLIDEair platform 185 met luik 909851

Platform 185 zonder luik 909183

SOLIDEair platform 185 zonder luik 909852

Platform 245 met luik 909242

SOLIDEair platform 245 met luik 909451

Platform 245 zonder luik 909243

SOLIDEair platform 245 zonder luik 909452

Platform 305 met luik 909302

SOLIDEair platform 305 met luik 909351

Platform 305 zonder luik 909303

SOLIDEair platform 305 zonder luik 909352

Schoren

Omschrijving Artikelnummer

Diagonaalschoor 185 909184

Diagonaalschoor 185-4S 909187

Telescopische diagonaalschoor 185 909271

Horizontaalschoor 185 909185

Diagonaalschoor 245 909244

Diagonaalschoor 245-4S 909249

Telescopische diagonaalschoor 245 909272

Horizontaalschoor 245 909245

Diagonaalschoor 305 909304

Diagonaalschoor 305-4S 909307

Telescopische diagonaalschoor 305 909273

Horizontaalschoor 305 909305

Leuningen

Omschrijving Artikelnummer

Leuning 185 909181

Leuning 185-4S 909180

Trapleuning bovenste niveau 185 909523

Leuning 245 909241

Leuning 245-4S 909240

Trapleuning bovenste niveau 245 909552

Leuning 305 909301

Leuning 305-4S 909300

Trapleuning bovenste niveau 305 909553

Steiger onderdelen Solide

Stabilisatoren

Omschrijving Artikelnummer

Driehoekstabilisator 150 909150

Driehoekstabilisator 210 909210

Driehoekstabilisator 300 909309

Wielen / voetplaten / spindel

Omschrijving Artikelnummer

Voetplaat staal 60cm 909206

Wielstaander met wiel Ø 200 109701

Wielstaander met plaat alu 109711

Wielstaander met wiel Ø 125 909512

Kantplanken

Omschrijving Artikelnummer

Kantplank kort 75 909753

Kantplank kort 135 909133

Kantplank lang 185 909186

Kantplank lang 245 909246

Kantplank lang 305 909306

Steigertrappen

Omschrijving Artikelnummer

Steigertrap 245 909521

Steigertrap 305 909522

Divers

Omschrijving Artikelnummer

Draaikoppeling 48,3 / 51 109117

Afstandhouder 909203

Borgpen 109112

Deurtje bovenste niveau 909235

Opstap 909513

Leuningpaal 909231

Net dakrandbeveiliging 909233

Onderdelen


